
  
Ministero della Cultura 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI CALABRIA 
 

 

 
 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI CALABRIA 
Via Gian Vincenzo Gravina (Palazzo Arnone) - 87100 Cosenza / T. 0984795639 - F. 098471246 

PEC: drm-cal@pec.cultura.gov.it 
PEO: drm-cal@cultura.gov.it 

DECRETO rep. n. 10 del 21.02.2024 
 

PER IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE, IL DELEGATO 
 

OGGETTO: Nomina del Consegnatario e dei sub consegnatari della Direzione regionale Musei Calabria 
ex art. 7 del DPR 25472002. 
 
VISTO  il Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440 e successive modificazioni, riguardante "Nuove 
disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato"; 
 
VISTO il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827, e successive modificazioni, che approva il regolamento per 
l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato; 
 
VISTA la nota del Ministero delle Finanze prot. 153013 del 18 marzo 1991; 
 
VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20, e successive modificazioni, concernente "Disposizioni in materia di 
giurisdizione e controllo della Corte dei conti"; 
 
VISTO il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254 e successive modificazioni, avente per oggetto il regolamento 
concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato"; 
 
VISTO l’Avviso di interpello finalizzato alla nomina del Consegnatario e dei sub consegnatari della Direzione 
regionale Musei Calabria ex art. 7 del DPR 254/2002 con prot. n. 4006 del 14.07.2023; 
 
VISTA l’istanza di manifestazione di interesse presentata dalla dipendente Dott.ssa Alessia Lippo, Assistente 
amministrativo gestionale, Area II F 4 acquisita con prot. n. 4248 del 31.07.2023; 
 
VISTA    l’istanza di manifestazione di interesse presentata dalla dipendente Dott.ssa Giulia Curiale, 
inquadrata nella Famiglia professionale Promozione e gestione dei servizi culturali ed educazione al 
patrimonio, Area Assistenti (ex Seconda Area – Assistente alla Fruizione Accoglienza e Vigilanza – Fascia 
retributiva F2), acquisita con prot. n. 4205 del 27.07.2023; 
 
VISTA    l’istanza di manifestazione di interesse presentata dal dipendente Dott. Antonio Virgolino, 
inquadrato nella Famiglia professionale Promozione e gestione dei servizi culturali ed educazione al 
patrimonio Area Assistenti (ex Seconda Area – Assistente alla Fruizione Accoglienza e Vigilanza – Fascia 
retributiva F2), acquisita con prot. n. 4248 del 31.07.2023 
 

DECRETA 
 

1. È conferito l’incarico di Consegnatario dei beni mobili in dotazione alla Direzione regionale Musei 
Calabria alla Dott.ssa Alessia Lippo, Assistente amministrativo gestionale, Area II F 4; 

 

DRM-CAL|21/02/2024|DECRETO 10 MIC|MIC_DRM-CAL|05/03/2024|0001324-P - Allegato Utente 1 (A01)

mailto:drm-cal@pec.cultura.gov.it
mailto:drm-cal@cultura.gov.it


 
 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI CALABRIA 
Via Gian Vincenzo Gravina (Palazzo Arnone) - 87100 Cosenza / T. 0984795639 - F. 098471246 

PEC: drm-cal@pec.cultura.gov.it 
PEO: drm-cal@cultura.gov.it 

2 

2.  La Dott.ssa Giulia Curiale ed il Dott. Antonio Virgolino collaborano nelle attività di competenza 
del Consegnatario sostituendolo in caso di assenza o impedimento.  
 

3. Gli incarichi di cui ai punti 1 e 2, a norma del citato D.P.R. 254/2002, hanno la durata di tre anni 
a decorrere dalla data odierna e potrà essere rinnovato una sola volta alla scadenza. 
 

4. Il presente atto sarà notificato all’interessato e trasmesso alla competente R.T.S. e alla Corte dei 
Conti – sezione Giurisdizionale per la Calabria.                     
 

 
                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                 Per IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE  
                                                                                                                            Prof. Massimo Osanna 
                                                                                                                                         IL DELEGATO 
                                                                                                                                  Dott. Filippo Demma 
  

 
                                                                                                                                      
 
                                       
  

mailto:drm-cal@pec.cultura.gov.it
mailto:drm-cal@cultura.gov.it

		2024-02-21T11:24:49+0000
	FILIPPO DEMMA




